
О внесении изменений и дополнений в приказ Министра юстиции Республики 
Казахстан от 12 апреля 2007 года N 112 "Об утверждении Инструкции по 
государственной регистрации юридических лиц и учетной регистрации филиалов
и представительств"

Утративший силу
Приказ и.о. Министра юстиции Республики Казахстан от 8 октября 2007 года N 
279. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 22 октября
2007 года N 4969. Утратил силу приказом Министра юстиции Республики 
Казахстан от 11 апреля 2019 года № 184 (вводится в действие по истечении 
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования)
      Сноска. Утратил силу приказом Министра юстиции РК от 11.04.2019  (№ 184
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования).
      1. Внести в приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 12 апреля 
2007 года "Об утверждении Инструкции по государственной регистрации N 112 
юридических лиц и учетной регистрации филиалов и представительств" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов 24 апреля 2007 года за N 4625, опубликован в "Юридической газете" от 11 
июля 2007 года, N 104 (1307)), следующие изменения и дополнения:
      в по государственной регистрации юридических лиц и учетной Инструкции 
регистрации филиалов и представительств, утвержденной указанным приказом:
      в абзаце третьем пункта 6 знак препинания "." заменить знаком препинания ";
" и дополнить абзацем следующего содержания:
      "копии документов, удостоверяющих личность руководителя и учредителей 
юридического лица, их свидетельств налогоплательщика (за исключением 
документов учредителей хозяйственных товариществ, в которых ведение реестра
участников хозяйственного товарищества осуществляется профессиональным 
участником рынка ценных бумаг, имеющим лицензию на осуществление 
деятельности по ведению системы реестров держателей ценных бумаг).";
      в пункте 9:
      подпункт 6) изложить в следующей редакции:
      "6) квитанция или документ, подтверждающий уплату в бюджет сбора за 
государственную регистрацию юридического лица и прекращения деятельности 
реорганизованного юридического лица;";
      в подпункте 7) знак препинания "." заменить знаком препинания ";";



      дополнить подпунктом 8) следующего содержания:
      "8) копии документов, удостоверяющих личность руководителя и 
учредителей юридического лица, их свидетельств налогоплательщика (за 
исключением документов учредителей хозяйственных товариществ, в которых 
ведение реестра участников хозяйственного товарищества осуществляется 
профессиональным участником рынка ценных бумаг, имеющим лицензию на 
осуществление деятельности по ведению системы реестров держателей ценных 
бумаг).";
      в пункте 10:
      подпункт 6) изложить в следующей редакции:
      "6) квитанция или документ, подтверждающий уплату в бюджет сбора за 
государственную регистрацию юридического лица и прекращения деятельности 
реорганизованного юридического лица;";
      в подпункте 7) знак препинания "." заменить знаком препинания ";";
      дополнить подпунктом 8) следующего содержания:
      "8) копии документов, удостоверяющих личность руководителя и 
учредителей юридического лица, их свидетельств налогоплательщика (за 
исключением документов учредителей хозяйственных товариществ, в которых 
ведение реестра участников хозяйственного товарищества осуществляется 
профессиональным участником рынка ценных бумаг, имеющим лицензию на 
осуществление деятельности по ведению системы реестров держателей ценных 
бумаг).";
      в пункте 11:
      подпункт 6) изложить в следующей редакции:
      "6) квитанция или документ, подтверждающий уплату в бюджет сбора за 
государственную регистрацию юридического лица и прекращения деятельности 
юридического лица;";
      в подпункте 7) знак препинания "." заменить знаком препинания ";";
      дополнить подпунктом 8) следующего содержания:
      "8) копии документов, удостоверяющих личность руководителя и 
учредителей юридического лица, их свидетельств налогоплательщика (за 
исключением документов учредителей хозяйственных товариществ, в которых 
ведение реестра участников хозяйственного товарищества осуществляется 
профессиональным участником рынка ценных бумаг, имеющим лицензию на 
осуществление деятельности по ведению системы реестров держателей ценных 
бумаг).";
      в подпункте 6) пункта 12 знак препинания "." заменить знаком препинания ";"
и дополнить подпунктом 7) следующего содержания:



      "7) копии документов, удостоверяющих личность руководителя и 
учредителей юридического лица, их свидетельств налогоплательщика (за 
исключением документов учредителей хозяйственных товариществ, в которых 
ведение реестра участников хозяйственного товарищества осуществляется 
профессиональным участником рынка ценных бумаг, имеющим лицензию на 
осуществление деятельности по ведению системы реестров держателей ценных 
бумаг).";
      пункт 19 после слов "место нахождения филиала (представительства)" 
дополнить словами:
      ", копии документа, удостоверяющего личность, свидетельства 
налогоплательщика руководителя филиала и свидетельства налогоплательщика 
юридического лица создающего филиал или иной документ, подтверждающий 
номер налоговой регистрации.";
      в пункте 24:
      подпункт 6) изложить в следующей редакции:
      "6) квитанция или документ, подтверждающий уплату в бюджет сбора за 
государственную регистрацию юридического лица и прекращения деятельности 
юридического лица;";
      в подпункте 7) знак препинания "." заменить знаком препинания ";";
      дополнить подпунктом 8) следующего содержания:
      "8) копии документов, удостоверяющих личность руководителя и 
учредителей юридического лица, их свидетельств налогоплательщика (за 
исключением документов учредителей хозяйственных товариществ, в которых 
ведение реестра участников хозяйственного товарищества осуществляется 
профессиональным участником рынка ценных бумаг, имеющим лицензию на 
осуществление деятельности по ведению системы реестров держателей ценных 
бумаг).";
      в подпункте 6) пункта 26 знак препинания "." заменить знаком препинания ";"
и дополнить подпунктом 7) следующего содержания:
      "7) копии документов, удостоверяющих личность руководителя и 
учредителей юридического лица, их свидетельств налогоплательщика (за 
исключением документов учредителей хозяйственных товариществ, в которых 
ведение реестра участников хозяйственного товарищества осуществляется 
профессиональным участником рынка ценных бумаг, имеющим лицензию на 
осуществление деятельности по ведению системы реестров держателей ценных 
бумаг).".
      2. Территориальным органам Министерства юстиции Республики Казахстан 
руководствоваться в своей деятельности настоящим приказом.



      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после первого официального опубликования.
И.о. Министра юстиции
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